
Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

    

  

IL DIRIGENTE 

 

 VISTO  l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2016/2017; 

 VISTO il Contratto Collettivo decentrato Regionale concernente le utilizzazioni e le assegna-

zioni provvisorie del personale docente ed ATA per l’anno scolastico 2016/17 siglato il 22.8.16; 

 VISTO il proprio decreto del 02.08.2016, n. 5454 con il quale sono stati disposti i trasferimenti 

del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2016/17; 

 VISTA la disponibilità di posti in organico di diritto e di fatto di personale ATA per l’anno sco-

lastico 2016/17; 

 VISTA la documentazione e le preferenze espresse dagli interessati; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) Con effetto limitato all’anno scolastico 2016/17, sono disposte le seguenti operazioni: 

 

UTILIZZAZIONI 

 

RESPONSABILI AMMINISTRATIVI (Su posti di Assistente amministrativo) 

 

COGNOME E NOME A 

CORONELLA SANDRA ITIS Fidenza  

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

COGNOME E NOME DA A 

BOZZIA ANGELA DA I.C. Borgo Val di Taro I.S. Zappa-Fermi di Borgo val di Taro 

 

ASSISTENTI TECNICI (Area 99) 

 

COGNOME E NOME SEDE DI UTILIZZAZIONE 

FERRI FLAVIA I.T.C. Bodoni Parma (AR08) 

MONTEPIETRA ELENA I.T.C. Bodoni Parma (AR02) 

SALVETTI SONIA ITIS Parma (AR23) 

QUARTICELLI LUCIA  Liceo Sc. “Marconi” di Parma (AR08) 

 

 

 

 

 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0006241.29-08-2016



Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE PROVINCIALI 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

COGNOME E NOME DA A 

TEDALDI GLORIA I.A. Toschi di Parma I.C. Bedonia 

ZAZZALI ENRICA I.A. Toschi di Parma I.C. Borgo Val di Taro 

NANNI ELEONORA I.C. Sissa-Trecasali I.C. Torrile 

IMBALZANO EELISABETTA I.C. Verdi di Corcagnano I.C. Corniglio (18 ore) 

CARUSO CLAUDIA I.C. di via Puccini ITIS Parma 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

COGNOME E NOME DA A 

PRESTIANNI MARIA TERESA I.C.via Montebello I.C. Montechiarugolo 

ARGENTATO LUISA I.C. Bardi I.C. Medesano 

BOCCACCI FRANCESCA I.S. C.E. Gadda Fornovo I.C. Bardi 

LOCARINI ANNA MARIA* I.C. Parmigianino Parma I.S. Zappa-Fermi Borgo Val di Taro 

GILIOTTI ANNA  I.S. Gadda di Fornovo I.C. Borgo Val di Taro 

FERRI MONICA * Liceo Scienze umane Parma I.S. Zappa-Fermi Borgo Val di Taro 

CALLEGARI VALERIA I.C. Fornovo I.C. Borgo Val di Taro 

GODANI STEFANIA I.C. Collecchio I.C. Borgo Val di Taro 

TOMACCHIO PAOLA Indisponibilità di sedi richie-

ste 

 

*Precedenza CCNL 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE INTERPROVINCIALI 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

COGNOME E NOME DA A 

PARISI MARIA MARIA GIUSEPPA I.C. “P.Giannone” di Ischitella (FG) ITIS “L. da Vinci” di Parma 

TANDURELLA EMANUELE ANTONIO I.C. di Niscemi (CL) I.C. via Montebello Parma 

LABANCA SANTO FRANCESCO I.C.”G.Castronuovo” di Santarcange-

lo (PZ) 

I.T.G.”Rondani” Parma 

GIOFFRE’ GIOVANNI I.S. “Piera Cillario Ferrero” Alba (CN) I.C. “Albertelli-Newotn” Parma 

SANTENA ANTONELLA I.C. Casale 2 Negri – Casale Monfer-

rato (AL) 

D.D. F.lli Bandiera Parma 

FERRARI MONICA I.C. Cremona quattro (CR) CTP Parma 

 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

COGNOME E NOME DA A 

BALESTRIERI FERNANDA I.C. Petrarca di San Polo d’Enza (RE) I.C. Traversetolo 

BASILE GIUSEPPE I.C. Padre Castelli – Carpino  Liceo Sc. Marconi di Parma 

MIRAGLIA ANNA IPAA G. Fortunato di Potenza ITIS Leonardo da Vinci Parma 

TORTORA GIUSEPPE I.C. Pagani  S.Alfonso (SA) I.C. via Montebello 



Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Donatella Boschetti  -   Tel. 0521/213221 - Fax: 0521/213204 

e-mail: donatella.boschetti.pr@istruzione.it 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it  Sito web:  http:/ www.pr.istruzioneer.it/ 

 

POLIZZI ROSA I.C. M.L. King di Caltanissetta ITIS Leonardo da Vinci Parma 

SENNA MARCELLA ANGELA I.C. Cadelbosco di sopra (RE) I.S. Giordani Parma 

NERI ANGELO I.C. G. Tifoni di Pontremoli (MS) I.C. Bedonia 

MILONE VINCENZO D.D. V Circolo di Caserta I.C. Micheli di Parma 

REVERBERI BARBARA I.C. Quattro Castella (RE) I.C. Felino 

 

Art. 2) Il presente provvedimento, una volta adottato, non potrà subire modifiche in relazione 

all’accertamento di successive disponibilità. 

  

Art. 3) I Dirigenti Scolastici sono pregati di darne notizia al personale interessato e di comunicare al-

la Direzione provinciale del Tesoro l’avvenuta assunzione in servizio nelle sedi assegnate con 

decorrenza 1.9.16 

 

Art. 4) Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si 

rinvia agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla 

mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29. 11. 2007, tenuto conto delle modifi-

che in materia di  

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 no-

vembre 2010 n. 183.  

 

IL DIRIGENTE 

Maurizio Bocedi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legisla-
tivo n.39/1993 

   

 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DI PARMA E PROVINCIA 

ALLA DIREZIONE PROVINCIALE DEL TESORO DI PARMA 

AGLI INTERESSATI (tramite le scuole di appartenenza) 

AI DIRIGENTI U.S.T. DELLA REPUBBLICA 

ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA - LORO SEDI 

ALL’U.R.P. – SEDE 

ALL’ ALBO – SEDE        

 


